

Mottagare
Regionstyrelsen

Projektansökan Klimatneutrala städer 2030

Förlag till beslut

- Regionstyrelsen tar emot informationen.

Sammanfattning

Regionstyrelseförvaltningen ämnar söka projektfinansiering inom programmet Viable Cities tillsammans med samhällsbyggnadsförvaltningen och teknikförvaltningen. Region Gotland är sedan ett par år tillbaka passiv medlem i Viable Cities. Ansökningen för Klimatneutrala städer 2030 - 3.0 är öppen till 5 juni 2024.

Viable cities är ett av 17 strategiska innovationsprogram som Energimyndigheten, Vinnova och Formas fått i uppdrag av regeringen att stötta. 23 städer i Sverige ingår i innovationsprogrammet Viable Cities. Programmet startades 2017 och pågår till 2030 med missionen om klimatneutrala städer till 2030. Städer kan i programmet även läsas och tolkas som kommuner.

Den aktuella utlysningen Klimatneutrala städer 2030 – 3.0 beskriver Energimyndigheten enligt följande: “Utlysningen syftar till att bidra till en snabbare lokal omställningsresa och utveckling av en långsiktig strategisk process som ger ökad kraft i arbetet med klimatomställning. Utlysningen har fokus på innovationsinsatser som gör verklig skillnad och som skapar en rättvis och inkluderande omställning till klimatneutrala och hållbara städer och samtidigt bidrar till att hantera multipla kriser.” (<https://www.energimyndigheten.se/utlysningar/klimatneutrala-stader-2030---3.0/>, hämtat 20240418)

Utöver att regionen i ett första steg kan erhålla projektfinansiering för resurser som kan arbeta fram ett klimatkontrakt så öppnas möjlighet att söka pengar framåt till 2030 för olika typer av projekt. Ett sådant projekt skulle till exempel kunna vara att finansiera delar av utvecklingen av Slite som samhälle i symbios med andra planerade och pågående investeringar. Ett annat är utvecklingen av visualiseringsverktyget Climate view där resultatet förväntas bidra till en tydlig klimatinvesteringsplan.

Ansökan ska göras av en kommun tillsammans med universitet eller högskola, idéburen sektor och civilsamhälleorganisationer.

För en komplett ansökan krävs ett “letter of intent” från Region Gotland. Letter of intent ska vara signerat av företrädare för den politiska ledningen samt firmatecknare för organisationen, det vill säga regionstyrelsens ordförande och regiondirektören.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse regionstyrelseförvaltningen daterad 2024-04-19

Regionstyrelseförvaltningen

Stefan Hollmark
Regiondirektör

Stefan Persson
Regional utvecklingsdirektör